UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITAGION TECNICA DE LA PROPUESTA

INVITACION PUBLICA No. 007 DE 2018 — CONTRATAR LAS ADECUACIONES GENERALES PE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL EDIFICIO A - TERCER PISO Y OFICINA DEL DEGANO EN EL EDIFICIO P DEL PREDNO UBICADO
EMLA GALLE 72 No. 11-86 DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

OFERENTE No. 1

OFERENTE No. 2

OFERENTE No. 3

REQUERIMIENTOS
INECTEL 5.A.5

CAPACIDAD TECNICA DEL OFERENTE

HACER DE COLOMBIA LTDA

UNION TEMPORAL OBRAS DE INGENIERIA PEDAGOGICA 2018
{NILE INGENIERIA CIA. LTDA 50% - PICS INGEN|ERIA S.A.5 50%)

1. CALIDAD DEL DFERENTE:

El oferente persana juridica debe laner minima tras (3) afias de canstiucién anteriores & la)
facha de cierre de este proceso, lo cual con la p an del Certificade del
Camara de Comercio.

Ei oforente doberd presentar el Cortificado de Registro Unico de Proponentes sxpedido por|
a Cémara de Comercio en facha que no supers los noventa {90) dias calendario anteriores|
a la fechs dv ontrega de las ofortas del prasente procaso do contratacién,

En el certificads del Raglstro Unioe de Proponantes so werficard que &l ofarents astd
clasificade en las sigulsnles sepecialldades requerides segtn la CLASIFICAGION DE

BIENES ¥ SERVIGIOS UNSPSC VERSION 14, 1. Fecha da constitucion de la empresa INELTEC 8.A.§ a folic 52 se svidencia que 2 constitucion

En o caso de Consorsios o Uniones Temporales uno de 105 mismbros dahe cumplir can| 2% 1@ SMPres fus el 25 da Abril ds 2002

1. Facha de constituclén de la empresa HACER DE COLOMBIA LTDA a folio & se evidencla gue la constitueidn de la empresa
fus B! 14 de Septiembrs de 1987

1. Fecha da congtitucion ¢s la empraga NILE INGENIERIA CIA. LTDA a folio 10 se evidencia que la constituclén de fa
emprasz fus 81 12 da Abril de 1988,

Fecha de constitucién de la emprasa PICS INGENIERIA S.A.8 2 folio 14 se evidencia qua la constituclén de fs empresa fue el
24 de Noviembre de 2011,

2. A folios 25 2 25 50 evidencia el RUP de la emprasa NILE INGENIERIA CIA. LTDA

Inicid el 26108/2013 y tarming el 30/0412014.
[VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1,962,43 SMMLY

Mo sumple porque sl objelo o &o ralagiona con ol da la invitacidn poblica, no se evidantia obra civil ni adecuacionss en
edificaciones.

El ofarants no adjunta carlificaciones validas, presents un lormato de "Modeks No. B Experiencia” o cual no evidencia [a firma
jdel eontratante, al valar del contrate, adicionaimente adjunta copias d2 ardenes de compra que no 52 aceptan coma vafidas.
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todas las clasificaciones ¥ los otros 2l menos una de las sigUientes specialidades raqueridas| ) . " A
sagiin ls CLASIFICACION OF BIENES Y SERVICIOS UNSPSG VERSION 14, 2. Afolios 19 a 56 50 ovidencia Bl RUP de la empresa INELTEC S.A.8. CUMPLE 2. A folios 20 a 49 se evidencia el RUP de la empresa HAGER DE GOLOMBIA LTDA . CUMPLE CUNMFLE
2. A foflos 23 & 25 &6 evidancia sn el RUP que ssta clasificada en las & calagorias. 3, Afolios. 22 a 24 6 evidencia en ol RUP qus esta clasificada en las B categorias. Afellos 30 2 40 5 evidancia ol RUP do la erpresa PICS INGENIERIA S.AS
CoHdlgo 3. A folios 28 2 27 se evidencia sn el RUF que |a empresa KILE GIA LTDA esta clasificada an las &
Dispasiti ¥ para la isn  de|
39121600 ciraitos Afolios 31 a 33 se evidencia en ! RUP que la omprosa PICS INGENIERIA 5. AS . astaclasificada en las & catagarias.
72101500 Senvicios de apoyo para 1a construccion
Servicios  de  mantenimiento ¥ reparacisn  de
72103300 ettt
72151500 Servicios da Sistsmas Eléciricos
81101500 Ingenlaria Givil y arquitactura
81101700 Ingsnierfa Eléclica y Elactrénica
lgualmente, en el certificada del Registro Unice de Proponentes sa verificara que lag)
K de iencia en contrales L para demostrar la exparisncia dell
oforente estén an & incluidas para sar sceptadas
Conirata No. 1
FOLIOS DE CERTIFICACION: DEL 76 AL 104
Contrato No. 1 Contrata No. FOLIO DE RUP: 28 - CODIGO No. 72103300-72101500
FOLIC DE GERTIFIGACION: 78 FOLIOS DE CERTIFICACIGN: DEL 73 AL 89 ontlanta, FUERaAS SILTARES DE SOLOMEIA EERCITO NAGIGNAL
FOLIO DE RUP: 38 a 40 - CODIA0 No. 72151600-38101600-721 02300-72101500 FOLIO DE RUP: 25 - CODIGO No. B1101700- 81101500-72151500 G
Controtista; UNIGN TEMPORAL NEW NIL { NILE INGENIERIA CIA LTDA 48% - NEW SAT SAS 50%)
(CONTRATO No. CONTRATO CMIL BE OBRA CONTRATO No. 34.MDN-ARG-IOLA-2007 Qbjeto: adauirr ef eistema de puesta a fisma y enargiz para s pusstos de relovo pars ks unidados tcticas.
Cantratante UNIVERSIDAD DE LA SALLE Conlratante FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA ARMADA NACIONAL i - -
o CUMPLE " CUMFLE Inicid el OB/07/2013 ¥ terming 8l 2210/2013,
Cantatista: INELTEG S.A.8 GONSORGIO UMARI (HAGER DE COLOMBIA 50% - SEOBRA LTDA S0%} VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 3.210,72 SMMLY - seglin por porcantsje de participacion 1.541
Objato: Ejecucion de las cbras civiles para la ejecucion y remodelacién de los laberatarios de la Objeto: Estudios tacnicos, disei iitactdnicas y a precios global fijo &in ningtin tipo da reajusts de la brigada SMMLY LT in porea d paricpacion 1.
facultzd da ingenieria segunda fase ubicadas &n &l cuarto piso del blogus A de ks sede candalaria ds fiuvial de LM No 3 an Pusrto Laguizamo, Putumaya.
2 Univsreidad do (2 Salle. Iricid 8l 0B/01/2008  tarmind sl 2510312000, No cumgle purgue &l ehjelo no $¢ relasiona onn ol 98 [ nvlasbn pathea, no 8o avidanss nbea ey i ddecuasanes gn
Inicie el 100812015 y terming &1 3040112016, VALOR OE COMTRATS SEGUN REGISTRO DEL RUP: 6.041,54 SMMLY - sagln por porcentaje de participacian 3.020,77 edificacones So verfics Qus &8 un contrislo de “onmpravenle- (er ol 76l ufarta). suyc nte et " . e
VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.881,18 SMMLY ShMLY Hue &5 un R e o | Saye SRiEk 88 I8 adcums in da
sislema de puesta & berre ¥ energis para las puestos de fieve” (Ver falia 78 dorsal e k oferta), que en la clausulz prmery se
dice que &l CONTRATIST A ver.de. [Ver foiio 77 dursal de I oferta) y que lue liquideds con e! wa del 16% (Vor folc S4 de by
oicria).
Contrata No. 2
Contrata No. 2|
FOLIOS DE CERTIFICACION: DEL 105 AL 111
FOLIOS DE CERTIFICACION: DEL 100 AL 108 FOLIO DE RUP: 28 - CODIEO No 38121600-72151500-81101500-81101700-72103300
FOLIO DE RUF: 42 - CODIGO Ne. 81101700- 81101500-72151500-72101 500-72103300-391 21600 CONTRATO No. BANREPLET-02-2013
CONTRATO No. 182 do 2008 Confratante: TOTAL INGENIEROS Y ARQUITECTOS
Contratante SUPER INTENDENGIA DE NOTARIADO ¥ REGISTRO Contretista: NILE INGENIERIA GIA LTOA
NO CUMPLE Conbatista; HAGER DE COLOMBIA LTDA NG CUMPLE Objetn; inistro i aldeticas y para las sucursal y hibliolaca del banco de 12 republica de la ciudad de
Objete: Cantratar la adecuacion de los inmueblas y suministro do musbles donde funclonan las ofiinas de instrumentas publices. Leticta.
Inicid el 14/09/2008 v terming el 1340312010, Iniclp ol OS/07/2013 y terring el 22110/2013.
\VALOR GE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.125,06 SMMLY VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 531,48 SMMLY
Mo =a svidencia cual es el valor de las adecuaciones de obra civil y &l valor ds suministre de musbles. No cumple porque ol ubjets ne se relaciona con of do la invitacidn pdblice, no se evidend obra oivil nisdecuaciones en
2. EXPERIENG!A DEL OFERENTE: edificacianes
Se verificara la experiencia del oferente en la celebracién y ejecucicn de
contratos cuyo objeto corresponda al de esta invitacion, es decir, con |
construccidn yfo adecuaciones de edificacionss de categorig compleja
segan el Decreto 2090 del 13 de saptiembre de 1988 por el cual "Por el cual Contrato No. 3
entc de honorarios para los trabajos de arquileciura”
e :prl_n'e%a fl regja:lém p 105 d P;L y g e qc taqori Contrato No. 3 FOLIOS DE GERTIFICACION: DEL 112 AL 113
;ssu ecir: Categoria "C". Proyectos da cons| cciones complejas y Categoria FQLIO DE RUP: 2812 20 - CODIGO No 72151500
D" Proyectos de consiructiones gue se caracterizan por su especial FOLIOS DE CERTIFIGAGION: DEL 109 AL 128 CONTRATO No. GONTRATO DE OBRA
complejidad”, como es el case ds centros de salud, clinicas u hospitales. FOLIO DE RUP: 25 - CODIGO Mo. 81101700- 81101500-72101500-29421600 Contratante; UNION TEMPORAL SMARTSAQ-2016
CONTRATO No. 152 de 2012 Contratistz: NILE INGENIERIA GIA LTDA
. Ny - . Contatante: MINISTERIO DE GOMERGIC INDUSTRIA ¥ TURISMO Objeta: Sistemas sléciricos, adificacian e infraestructura para cuarto de eguipos de sistsmas de p
Ce c{’_nhm‘daq co'_-‘ fo anlenc!r.. la Unw?mdad Tequisre que log oferentes NO CUMPLE Convatista: GONSORCIO MIN COMERCIO 2012 (HACER DE GOLOMBIA LTDA 26% - DISTRIBUIDORA ELECTRICA UNION CUMPLE puesta a tierra, instalzciones sstruchurales para proteccitn de equipos en los sitios da sepeticldn del ejéreito nacional: Gemo NCO CUMPLE
acrediten experiencia en un meéximo de cinco (5) contralos ejecutados, cuya 22 19 - GENESIS INGEMIERIA GWIL Y FORESTAL 8.A8 55% - G GARCIA INGENIERIA $.A.8 17% - CDI INGENIEROS 5.AS Azul Orogque ¥ Munchique.
sumatoria sea igua! o superior al 100% da! presupuesto oficial estimado I 1% Inicié 21 0140772018 y termind el G5/1072016.
representado en SMMLY y sean obras clasificadas en alguno de los| Objsto: Realizar el disefio, la rsmodelacisn del acondicionamlente de las oficihas y bedega del ministerio da comercio industria y WALOR DE GOMTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 351,64 SMMLY
codigos del Cuadro No. 2 y ejecutadas en los dltimes 10 afios anteriores a turismo ubitadas en los plsos 7.2.1 y en el sgtana 1 del edifcio ...} , o )
18 focha del clere dek ; eso de selecaion Inicib 6] 18/12/2012 y temnin el 30/0812013. No cumple porque elabista no sa refaclona con el de la invitacién publica, no se evidencla obra ivil ni adecuaciones en
| fecha del 0‘9111'9 e preésente pro & S 1 . VALGR DE GONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP:- 880581 SMMLV - sagun por percentzje de participacion 2515,51 edificationes. El proporents adegs una serlifgamén sen una factura do varte , 12 qua el conjunie ne permiid a fa Universidad
El valor aclualizade del conlrato se tomard en salarios minimos mensuales SMMLY astablecer quer firma Iz certificaciin {8l gerents n su Salaguat), rimern del sanlntta, drecaidr | teléfanos dal canimtants,
legales igentes (SMMLY) de acuerds & la informacién registrada en el carga de ia persona qUe frme Ia cerlitzacsn, feincama det cantralo ni micha menae I Folecope dol zcta de reeito final de
RUP. Para ello el oferente dsben diligenciar la PROFORMA 03 - abra suscrite por el interverior
EXPERIENCIA DE LA FIRMA GFERENTE y adjuntar las cenificacianes
correspondientes, las cuales deben concardar con fa informacidn regrstrada
en el RUP.
N N N e Gentrato No. 4
En caso de presentar experiencia en consorcio o unin temporal, serdfF
tenida en cuenta la expariancia en su totalidad. FOLIOS DE CERTIFICAGION: DEL 114 A 118
FOLIO DE RUP: 28 - CODIGO No 38121600
i . y . - CONTRATO No. NPS619549
Nota‘. ) La Entidad se reserva el derecho de verificar la informacién oontratante:MOTOROLA SOLUTIONS
suministrada por los oferentes. NILE INGENIERIA CIA LTDA
;. It i cto Bjarcit
NO CUMPLE Objeto: adecuacionas eldcticas proyects jsreito 3094551




SUBDIRECCIGN DE SERVICIOS GENERALES

INVITAGION PUBLICA No. 007 DE 2018 - CONTRATAR LAS ADECUACIONES GENERALES DE LA INFRAESTRUCTURA FISIGA DEL EDIFICIO A - TERCER PISC Y OFICINA DEL DECANO EN EL EDIFICIO P DEL PREDIC UBICADD
EN LA CALLE 72 No, 11-86 DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITACION TECNIC£ DE LA PROPUESTA

OFERENTE No. 1

QOFERENTE No. 2

OFERENTE No. 3

REQUERIMIENTOS

INECTEI €A G

HACER-PESQLOMBIA | TOA

UNION TEMPORAL OBRAS DE INGENIERIA PEQAGOGICA 2018

Contrate No. 5

FOLIGS DE CERTIFICACION: DEL 119 A 123
FOLIC DE RUP: 36 - CODIGO No 72101500-72151500-72103300-81101500-81101700
GONTRATO No. 522 DEL 2016
Gaontratante: UNWVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
PIiCS SAS

Objeto: Qbra civit para la adacuacisn de las cublertas y muros intarnos de fas casas 28 y 28 ubicadas en el sondominio de las
Tulipanes de Girardot Gundinamarca ds la UPN

Fnicid et 11082015 y tarmind al 11/110/2015_

[VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 112,97 SMMLY

El ofersnte CUMPLE con la expariencia solicitada

Fi oferente CUMPLE con ia experigncia saficitade

Ei oferente NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA

3. VISITA OBLIGATORIA EN LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO A TERCER|
PISOUNWERSIDAD PEDAGOGICA NAGIONAL CALLE 72 No. 11-86 BOGOTA DC.

El oferents debe asistr a la visita obligatoria segun el cronograma det prasenta proceso de|
contratatidn ¥ s verificard con &l listado de acistentss, ef cual =a publicara en la pagina web|
da la Universidad.

La asistencia a la vista obligetorla es un requisita habiltanta para la presentacidn yi
evaluacion de s oferta.

SEGUN EL LISTADC DE ASISTENCIA PUBLICADD EN LA PAGINAWEB DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL,

SE EVIDENGIA QUE EL OFERENTE ASISTIC A LA VISITA DE OBRA

OFERENTE ASISTIO A LA VISITA DE OBRA

SEGLIN EL LISTADO DE ASISTEMCIA PUBLICADO EM LA PAGINA WEE DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGIGA NACIONAL, SE EVIDENGHA QUE EL

SEGUN EL LISTADO DE ASISTENCIA PUBLICADC EN LA PAGINA WEB DE LA UNVERSIDAD PEDAGOGICA NACIGNAL,
SE EVIDENCIA QUE EL OFERENTE ASISTIO A LA VISITADE OBRA

CALIFICACION DE LA PROPUESTA CRITERIO TECNICO

Sumataria de conlratos de obra suparior al 150% en smmly 100
Sumataris da contratos de obra suparior al 140% ensmmlv 75
Sumatariz de contratos de obra suparier al 120% ansmmlv 50
Sumnaloria de contralos de obra superior 8l 100% en smmiv 25

Direccion y telefans: Calle 10 Ne 5-51 palaclo do san carlos tel: 3814000

Nornbre y cargo de la persona qua firma la cartificacidn: Me'lissa Johanna Montaya Quiroma - Coordinadom del grupo interno de
trabalc de licitaciones ¥ contratos

Inicid el 06/07/2016 y terming el 3111272016,

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.308,03 SMMLY - (valor obra oivil 05.30 SMML)

|Documanto aportade: Certficasién del contrato - Contrato - Acta de racibo

De ncuardn a los soportes presentados se evidencia que el contrata ejecutado cumpla con el ohjeto de esta invitacisn, segin
Catagoria "C": Proyaclos de constructlones complejas. Decrets 2080 del 13 de septiembre de1989 "Por el cual se aprueba el
roglamento da honorarics para los trabalos de arquitectura”,

Pdgina 2

[a) EVALUACIGN DE LA OFERTA ECONOMIGA, Proforma Ne. 2 (400 puntos) RECHAZADA {1) 400 PUNTOS {NHABILITADA TECNICAMENTE 2)
Cantrate No. 1 [Contrato No_ 1
FOLICS OE CERTIFICACION: DEL 132 A 150 FOLIOS DE CERTIFICACION: DEL 78 AL 104
FOLIO DE RUP: 26 - CODIGO Ne, 72151500-72101500 FOLIO DE RUP: 28 - CODIGO No. 72103300-72101500
Contrata No. 1 CONTRATO No. 389-DGSM-DISAN-FAC-2012 CONTRATO No. 848 -CEITE-DITEJ-Z0M3
) Contratants FUERZAS AEREA COLOMBIANA DIRECGION DE SANIDAD Gonlratante: FUERZAS MILITARES DE GOLOMBIA EJERCITO NACIONAL
FOLIOS DE CERTIFICACION: 78 Contratista: HACER DE COLOMBIA LTDA Conlratista: UNION TEMPORAL NEW NIL ( NILE INGEMIER|A GIA ETDA 48% - NEW SAT S.A.S 50%)
FOLIO DE RUP: 38 a 40 - CODIGC Ne. 72151500-39101600-72103300-72101500 Objeto: Mantenimiento adacuaclin y dotacién de mobiliario y ensares de las instalaciones da la Direccidn de Sanidad Fuarza Cbjeto: adquirr el sistema de puesta a tierma ¥ eneryla pard bos pusstos de relsvo para las uniiades ticticas.
CONTRATO No. CONTRATO CiVIL DE OBRA Adrea ubicado an la avenida csracas No 85-24 Bogotd, Valor del contrato: $1.892.727 3186
Contratanta UNIVERSIDAD DE LA SALLE 11834Valor da| contrato: $497.835.134,72 - {valor obre civl: $370.631.784,26) Direccion y telefono: Av calle 26 No 52-00 edificic Gomando Ejersita tal: 3160111
Contratista: INELTEC S.A.S Valor obra civil en SMMLY: 654,01 Nombre ¥ cargo de la parsona que firma la certificacisn: Coronel Himer Jair Valero Diaz - Intandenta Ganeral def Ejercito
Onbjato; Ejacucion de las obras civiles para |a sjscucitn y ramodslacién de los laboratorios de l2 Direction y telafono: Av Caracas No 66-24 Inlcid el 0807/2013 y terminé el 2201012013,
facuitad de ingenieria segunda fase ubicad 1 cuarte piso del bloque A de |a seda candefaria da Nombra y cargo de la persona que firma |a certificacidn: Teniente Yazmin Velasquez Garavite - Jefe sscclén contrates DISAN VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 3.210,72 SMMLY - segun por parcentsje ds participacién 1.541
Ia Universidad de la Salle. FAC. ShMLY
Velor dal contrato: $1.159.084.633 Inicid el 08/08/2012 ¥ termind el 181272012, Dacuments sportade: Contrato - Acta do liquidacion del contrato
Diraceion y telsfono: Gra 5 No 69a 44 wl: 3488000 YALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 878,49 SMMLV - (Valor obra civil en 654,01 SMML) 5
Nombkre ¥ carge de la persona qus firma la certificacién: Luis Fernanda Cardenas Menjura - Diracter Documento aportado: Certifcacién del contrato De acuerdo a los sopories prasentados NQ 58 ayidancia que &l contrato sjacutade cumple con el objeto da asta invitacidn, @
Divisidn de Infraestructura =agun Categoria "C™ Proy de jas. Dacrate 2000 del 13 de sepliombre do1888 “Por ol cual se
Inlclé el 10/08/2015 ¥ tarmind 6! 3010172016, Os acuerdo a los soportes prssenhdus 8@ avidencia que el cantrate sjesutato cumple con ot objatn de esta invitacién, ssgon aprusba el reglaments de honorerias pare los trabajos de arquitectura™
WALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.651,16 SMMLY Categurla "C*; Proy do 105 jas. Dacrato 2090 del 33 de septiembre de1989 “Por ef cusl sa aprueba ol
Documene sportado; Gertificacian dsl contrats de ios para fos trabajos de arquitectura”.
D acusrda @ los soportes presentatos se avldsnma que el contrato ejecutado cumpla con e objeto
b) EXPERIENCGIA GENERAL DEL OFERENTE. PROFORMA No. 3. (100 de Bt invitacion, segun Catagerfa Dacrate 2090 dal
PUNTOS): 13 dn sepliembre 1989 "For el cual se apmaha &l raglamento de honorerlos pare los trabajos de
arquitsctura™
La Universidad otorgara un puntaje por experiencia general al cferente que acredite
mediante un méximo de ¢inco (6} certificaciones de confratos de obra celebrados y
ejecutados en los dlimos 10 afios &l cierve de la presente invitacidn, relacionados
con la censtrucsién yio adecuaciones de edificaciones de categoria compleja segan
! Decreto 2090 del 13 de septiembre de1989 por el cual "Por el cual se aprueba el
reglamento de honorarios para los trabajos de arquitactura”. Contralo No. 2
El puntaje se aplicara de acuerdo a |a siguiente tabla: FOLIOS DE GERTIFICAGION: DEL 105 AL 111
Coniralo No. 2 FOLIO DE RUP; 28 - CODIGO No 38121600-72151500-81101500-81101700-72103200
onirels Na. CONTRATO No.BANREPLE T-02-2013
FOLIOS DE CERTIFIGAGIGN: DEL 151 A 180 Contatanta: ;ﬁ;ﬁ;g&s}g;xg;‘gggunE(:Tos
FOLIO DE RUP: 42 - SODIGO No. 81101700-81101500-821 01500 72151500 Objato: i lactricas y para las sucursal y biblioteca del banco de la rapublica da la ¢ludad de
CONTRATOQ Mo, 034-2014 Lertica
Contratants; CONSEJO SUPERIR DE LA JUDIGATURA " )
Contratistz CONSORGIO HO (HACER DE GOLOMAIA 50% - GUSTAVO ADOLFQ TORRES DUARTE S0%) Do 28 axtdoncla
3“:"‘; 'fa"l‘:;;:,“;a”;";?;:;‘:;;"s despachas judiciales de Ramiioul Boyach Nombre y cargo de la persona que fitma la certificacitn: Anyala Camero Bernudez - Directora de Cbra
D‘_’ oo > Diefore: No oo evidancs Inici el QBA7/2013 y tormind el 221072013,
N:;G;:r;v)::argun;:\a :;:uena ::: |aTrme la certificagian; lvan Dario Caly Barajas - Unidad de Infraestructura Fisica - Diractor VALOR DE CONTRATO SEGUHN REGISTRG DEL RUP: 531,45 SMKLY @
Inicld 8t 2210922014 y terminG ol 3171242015, Documento aportado; Gertificacidn def contrato - Contrato - Acta de liguidacian
:;ﬁtDE GONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 6,062,489 SMMLY - sagiin por porcenlajs de participacion 3.031,245 De acuarda a loe saportcs prasemndos . e\ndencla que ) conlrats ejecutado NO cumpls con el objeta da st Inviacion,
e N . segan Categoria "™ Dacreta 2090 dsl 13 de sspiembre da1989 "Por ol cual se
Documenta aportado: Carlificacién del sontrato - Contrato - Acta de Yiquidacion del cantrato. aprueba gl reglamants de hunmmi para los Uabajos do arquitectura™.
De acuerdo a o= soportes pmsamxdua 5¢ evidencia gue el contrato ejacutada cumple con el objets de esta invitacion, seguin
=C": Proy da cor jas. Decreto 2080 del 13 de seplismbre de1888 "Por el cual 52 aprusba sl
raglamenta da honararies para los abajos deo arguitectura”.
0]
Conirato No. 3
FOLIOS DE CERTIFICACION: DEL 181 A 196
EXPERIENGtA GENERAL ACREDITADA EN VALOR RESPECTC ALl FOLIO DE RUP: 43 & 44- CODIGO No. 72101500-72103300-72151500-81101500-81 101700
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY ACREDITADA EN EL RUP EN|PUNTAJE CONTRATO No. 135 de 2016
MAXIMO CINCO (5) CERTIFICACIONES (1208,44) - MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
Contratista: HACER DE COLOMBIA
Dhbjeto: imianto intagral y do oficinas a precios unftarias fijos sin formula de resjuste de ks inmuebles de:
propiedad del ministario de relaciones exteriores y sufondo rotztoric o por lo cualas see legalments responsable an Bagotd y
Cartagana,
walar del contrate: $802,518.000 - tvalar abra civil $555,224.780,78) @




SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

INVITAGION PUBLICA No. 007 DE 2018 - CONTRATAR LAS ADECUACIONES GENERALES DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DEL EDIFICIO A - TERCER PISO Y OFICINA DEE DECANO EN EL EDIFICIC P DEL FREDIO UBICADO

EN LA CALLE 72 No. 11-86 DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGIGA NACIONAL

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITACION TECNICA DE LA PROPUESTA

REQUERIMIENTOS

OFERENTE No. 1

OFERENTE No. 2

OFERENTE No. 3

INECTEL S A5

HACER DE COLOMEBIA L TRA,

UNION TEMPORAL OBRAS DE INGENIERIA PEDAGOGICA 2018

2
Los conlratos se evaluaran de conformidad con lo acreditada por 2l oferente]
en o] cerificade del Registro Unico de Oferentes de la Camara de
Comercio y se verificara que estén idenlificados an el algunc de los codigos]
en el Clasificador de Bienes y Servicios raqueridos para el oferente. Lal
Universidad podra solicitar informacién  adicional para verificar ke
experiencia general acreditada por ol oferente.
Contrato No. 5
FOLIOS DE CERTIFICACION: DEL 119 A 123
FOLIO DE RUP: 36 - CODIGO No 72101500-72151500-72103300-81 101500-81 161700
CONTRATO No. 522 DEL 2015
Contratante: UNIVERSIDAD PEDAGCGICA NACIONAL
Contratista: FICS INGENIERIA 5.A 5
1 Objate: Obra clvll para la adecuasion de las cubisrias y muros internos de las casas 26 y 29 ublcadas en &l condominie de los
) Tufipanes de Girardot Cundinamarca de 2 UFN @
Valar dol contrate: $72.788.253
Diraccian y telefana: Calle 72No 11-86 Tel: 5941884
Nombre y carge de |a persana que firma ol asta de regibo final de abra: Ing. Femando Mandez Diaz - Subdirector ds Sarvicios
Generales.
Inicis ol 11/0B/2015 v terming ol 11/110{2015.
VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 112,97 SMMLY
Docurento aportado: Acta de recibo final de obra
Tolal Expariancia General: 1.681,16 SMMLY ) Total Experiencia General: 4.490,55 SMMLY 100 PUNTOS {2)
5] EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE. PROFORMA Ho. 4. (300 PUNTOS}
La Univarsidad otargara un puntale por experisncia sspscifica ai oferente qus acredita) Conirata No. 1
mediants maxima das (2 certficaciones diferentes a loa de la experlencia general da ant e
conirata de obra “""":::s. 4 °‘e°"t°d°°e;';l'r?;: ';mr::ﬂ? d"z:h’: ;‘;":5:: c';r:f:"::: Gantrato No. 1 FOLIOS DE CERTIFICACION: 199 A 216
regutada. red 16gka (vo? y datos) y rad de luminscién - FOLIO DE RUP: 37 a 38- CODIGO No, 72101300-72151500-81101700-8% 101 500-35121600-72103300
- fed log! ¥ ¥ : EOLIOS DE CERTIFICACION: 86 CONTRATO No. 146 da 2012
FOLIC DE RUP: 26 8 27- GODIGO No, 72151500-81101700-81161500-381 21600 Goniratanta: MINISTERIO DE COMERCIO INDUSTRIA ¥ TURISMO
) i ) CONTRATO No. J-102-2014 Contrabista: CONSORCIO MINGIT 2013 (HACER DE COLOMBIA LTBA 20% - GENESIS INGENERIA GIVIL Y FORESTAL
Bl puntaje se eplicard do acuardo a la siguisnts ftia: Contratants: CONCESIONARIA SAN RAFAEL 5.4 .73 50% - G GARCIA INGENIERIA 5.A.8 15% - ING LTDA 10%- SOLINOFF GORPORATION 5.A 5%)
Contratista: INELTEC S AS Objsto: Realizar el disaiio, la remodelacion y ol asondicionamiento da [as oficinas dsl Ministario de Comercio Industria y Turismo
Objeto: G idn de redes sléetricas del Wine! de Gualanday para &l proceso vial Glrardet, ubicadas an o5 pisas 34,5, 9 v i8 del edificio centra de comercia internacianal da la ciudad de Bogotd bajo la medalidad ds flavs
Ibagué, Cajamarca en mano.
[valor de cantrate: § 3.264.992781 Valor del contrate: § 9,946.208.639,57 - {valor abra eleclica 2.784.935.689).
Direccion ¥ talafona: Cra 12 No 87-04 Ofic 501 tel: 6185835 Valor por % de participacion: $556:907 730.8
Nombra y carge de la parsona que firma la certificacién:Ezequiel Romeare Bartal - Garsnte Dirsouion y telafono: Calle 28 No 13a -15
EXPERIENCGIA ESPEQIFICA EN VALOR ACREDITADR EN Inkcid &) 11/08/2014 y tarminé el 10/11/2014 Mombre y cargo de la persona que firma la certificeclin: Femando Martinez Méndsz - Suparvisor
INSTALACIONES ~ ELECTRICAS ¥  REDES DE  CABLEADO VALOR DE GONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 5.284.07 SMMLV. Inicid ef 131102013 y terming of 301 1/2014.
ESTRUCTURADD CON RESPECTG AL PRESUPUESTO OFICIAL EN|PUNTAJE  |Documenta aportada: Certificacion VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 16.146..44 SMMLY. €ogln por percantaje ds participacion obra
SMMLV CERTIFICADA EN EL RUF EN MAXIMO nfactrica 804,20 SMMLY
DOS (2) CERTIFICACIONES {1208,44) Documento aportado: Certficacién - contrato
] 12)
| Sumatoria de contratos de obra suparior &l 250% &n smmlv 300
Sumatoria de contratos de obra suparior al 200% en smmlv 260 Centrato Mo, 2
Contrato No. 2
Sumatoria de contratos de abra suparior al 150% en smmiv 200 orte FOLIOS DE CERTIFICACION: 217 2 260
— [ FOLIOS DE CERTIFICACION: 87 E‘Sﬂ?ﬂ?g'ﬁ.’i‘ :ﬁ;;o-zgameo Ho. 72101600-81 10170072151 500-391 24600-72103300
kL toria o tratas de abra 1 ensmmly 180 - .
umalania de contrlas de obra swpener @ FOLD DE P74 33 CoDIGO . 72151500-39121600 Contatants: MINISTERIO DE GOMERCIO INDUSTRIA Y TURISMO )
Contratnis, AMARILE 5.4 Contratista: CONSORCID MINGIT 2014 (HAGER DE GOLOMBIA LTDA 20% - GENESIS INGENIERIA CMIL ¥ FORESTAL
ot N 5.A.5 30% - G GARCIA INGENIERIA §.A.8 30% - ING LTDA 10%- SOLINOFF CORPORATION S.A 10%)
nntratista: INELTEC 5.A.8 " d i - y - .
N - o N . . Obeto: of contratista 6 obliga para con sf ministerio a realizar el disafio la remodalacién y el acandicionamionto de las oficinas dsl
Objeta: mzno de obra y suministro de Ichricas centro | Prado Verde . . - . . N . ;
\alor dal contrato: $ 303,500,000 i\all;rgz:m de Comercio Industria y Turizme vbicadas en el plso 6 y 16 del edificio centro de comarcio intemacienal de [a ciudad da
| sz:u:h;u g :IaN;;rigo'::aqus frma la certificacion, Ing Jhon Jairo Guzman Angulo - Dirsctor dn Valor del contrato: $ €.738.765.569,96 - (valar obra electica $1.380.284.393).
Los coniratos se evaluarén de confarmidad con lo acreditada por el ofarente] | e ioy \fms ' Vator par % de pardelpacion: 5377.250.870,60
en el cerificado del Regisiro Unico de Oferentes de la Camara de|incis sl 12/02/2014 y terming of 1211172014, Direccion y lelefono: Calls 28 No 133 35 '
- N N N " . . Nombra y cargo de la persona que firma |a certificacian: Femande Martinsz Méndsz - Supervisor
Comercio y se verificard que estén identificados en €} alguno de los codigos|VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUF: 482.69 SMMLY. 1icia ol /1012014 y farmind e GEIOTAZ01S. }
en el Clasificacer de Bienes y Servicios requeri para el . La| aportado: ' VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 10.455,3 SMMLV. segin por porcentale de participacion obra electrica
Universidad podra solicitar informacién  adicional para verificar la 585,48 SMMLY.
peri ia general itada por el oferente. Documeants apartado: Certificacion - contrato
Total Experiencia Especifica: 5.776.76 SMMLY {1 Totai Experiencia Especifico: +.489,68 SMMLY 150 PUNTCS Total Expariencia Espacifica: 5.083.52 SMMLV ( NG §E @
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SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

INVITACION PUBLICA No. 007 DE 2018 — CONTRATAR LAS ADECUACIONES GENERALES DE LA INFRAESTRUCTURA, FISICA DEL EDIFICIO A - TERCER PISO ¥ OFIGINA DEL DECANO EN EL EDIFICIO # DEL PREDIO UBICADO

EN LA CALLE 72 No. 11.86 DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NAGIONAL

VERIFICACIGN DE LOS REQUISITOS HABILITACION TECNICA DE LA PROPUESTA

OFERENTE No. 1

OFERENTE No. 2

QOFERENTE No. 3

REQUERIMIENTOS
INECTEL € 8. LArED [E COLOMELA LTEA UNION TEMPORAL OBRAS DE INGENIERIA PEDAGOGICA 2018
Residente de obra: Alsxander Campos Parades
Profesion: Ingeniero Elacticista
Tarjeta Profesional Me. CN20530789 {Falio 201}
Vigencia: No aporta
‘Cedula: 12,225,662 (Folio 230)
_ Direclor de obra: GUSTAVO PREGIADO MONTANEZ
ANOS DE CERTIFICACION No. 1: CR INGENIERIA LTDA {Folia 292) Profesion: Ingenlare Elsetdcista
EXPERIENCIA | EXFERIENCIA GARGO: Ingeniers Residonto - {Obras slocticas) Terjota Profesional No GNZ05—0327 (Folia 184)
FORMACION ACADEMICA SEGUN CARGO ESPECIFICA PUNTAJE PROYECTQ: de aléclica y [Vigencia: Qotubre de 1988 (Folio 182)
(CHRAS Cortffica: Jalme Enrgue Daza Ullsla - Sub Gerants Cedula: 18.352.944 (Follo 183}
SIMILARES) FECHA: 25 DE ENERD DE 2004 A 31 OE DICIEMBRE 2002 = 1 ARO - 11 MESES - 6 DIAS
CERTIFICACION No. 1: PD TECNOLOGIA LTDA (Folia 185 -188)
GERTIFICAGION No. 2: EW INGEMIERIALTOA (Folio 293} CARGO: RESIDENTE DE OBRA
CARGOC: Ingenlero Residaite PROYECTO: Dissho sléctrico, calculo de iluminacidn, presupuesto, direccién de |a ejecocidn de la remods lacién y ampliscion
PROYECTO! 1ds la eléclrica y de comunicaciones para lag X da Ia bzse aéraa Justine Marifia e 83 instafaclones de Siemens ubloadas en la ora 85 Noa 11-83
Residents de obra: JOSE ALBERTO CORREA RODRIGUEZ Cuesty FECHA: MAYG DE 2009 A AGDSTO DE 2011
rofesion: Ingeniero Efectricista Certifica: Luz Maribe! Dias Padrero - Ingenleria de proyactos PROYECTO: Disefio aldclrice, cdloulos de iluminacldn. elaboracion presupuests, directitn de 12 elocutlén de fa sdecuacion de,
1aho & Tarjeta Profesional No. CN20532888 (Fuolio 121} FECHA 23 DE SEPTIEMBRE DE 2008 A 30 DE ENERO DE 2008 = 1 ANO - 04 MESES - 7 DIAS las oficinas de GTECH-BALOTO &n el Guarto ¥ quinte piso del edifico BOSCH ubicade én Ja Autopista Norte Numaro 108 45,
Residants ds cbra {2 800s 10 \figaneia: 7/12/2000 {Folie 118) Trdmites ante Codensa 5.A por aplicacién ds la carga instalada,
Inganiaro alactricista (abras similaras) Bahos T Cadula: B1.424.546 {Folia 122) CERTIFICAGION Mo. 3: EW INGENIERIA LTDA (Folio 284) FECHA: OCTUBRE DE 2011 A JULIO DE 2013
CARGO: Inganiera Residenta alsctrics PROYECTO: Disefio elécirico. cdkeulos do iluminacion, slaboracién presupuesto, direockn de la ejutusidn da la remadelacion y|
4 afos 20 CERTIFICACION No. 1 INELTEC (Falio 128 & 129) PROYEGTO: Obras da canstruccion de la red eléctica regulada normal ¥ baja lensién & iluminagidn de la badaga da Carvajal en; liacién dp la seds la ién Macional de Arroceros, Fedearroz, ubicada en fa carrera 100No 25H-55. Tramits ants
5 afins 25 CARGO: Residenta da Ohbra electrica Funza [Codanza § A por aplicacion de la carga instalada.
FECHA AGOSTO BE 2013 A SEPTIEMBRE DE 2014

PROYECTO: Contrato GCSR-0C-2008-131 .

FECHA: 11 CE NOVIEMBRE DE 2008 A 24 DE AGOSTO DE 2010 = 14 MESES - 13 DIAS.
PROYEGTO: Contrato 384-D45-000001 13

FEGHA: 23 DE MARZO DE 2011 A 16 DE JULIO DE 2012 = 1 ARO - 3 MESES - 13 DIAS

Certifica: Luz Maribsl Dias Padrero - Ingenleria de proyectos
FECHA: 11 DE ABRIL DE 2008 A 15 DE SEPTIEMBRE DE 2008 = 1 ANO - 05 MESES - 2 DIAS

CERTIFICAGION No, 4; EVW INGENIERIA LTDA (Folio 285)

iCertifica: Karen Atuesta - Sub Gerente Dto Tecnico
FECHA: 5 ARIOS - 4 MESES

Para Ia calificacion de 12 experlencla de los prdfeslonnleg &0 acepla qua an el caso del - (1) ! ] v 25 PUNTOS g ) @
contratistas personss naturales, ss dabe pressntar la certficacian da los contratas, fo cual] PROYECTO: Conlrain 2520030-2520031 CARGG: Ingeniera Residenta alectrica CERTIFICAGION No. 2: CBG INGENIERIA Y MANTENIMINTO S.A S (Fotio 157)
permite validar los afics de experiencia segln los plazes de ks conratas, FEGHA: 24 DE JULIO DE 2012 A 15 DE JULIG DE 2013 = 11 MESES -8 DIAS PROYECTO! Integracion de la rad da cableado estruchuradn CAT 8A ¥ Red normal y regulada nusva sede del ICA - Arauca CARGO: RESIDENTE DE OBRA
PROYECTOQ: Conlrato 3480028 R Cartifica: Luz Maribel Dias Pedraro - Ingarieria de proyectos PROYECTD: Adecuacién da |as abras en el Araa do biblioteca gsde principal ds 1a Universidad Padapégica Nacional.
Para la calficacion de |a expariencia de las profesionales o acepta que ¢n el caso de FEGHA: 18 DE JULIO DE 2013 A 18 DE JULIO DE 2014 =1 ANO FECHA: 10 DE ENERC DE 2010 4 16 DE DICIEMBRE DE 2010 = 11 MESES - 5 DIAS FEC_HA? 220E DICIEMBRE DE 2614 A 22 DE ABRIL DE 2015
contratisias personas juridicas, sa debs prasentar la cerfificacivn labaral de la empress|[PROYECTO: SIN NUMERD ) Cartifics: Carlos Maurlsio Bohorques Camarge - Rep Legal
acompanada de las certficaciones de los contratos que ejacutd ¥ qus pemiten vafidar log) E:g';ég%‘;:i?;ﬂ DE 2014 AL 30 DE ABRIL DE 2015 =5 MESES - 15 DIAS EESEE‘C;ACD‘N N; 5ME:VEEN"SE;IIERIA LTDA (Felio 286) FECHA: 4 MESES
afios do sxperiencia seglin los plazos de los contratos. 3 ERQ Ingsnlero Rasidents slectrico
Las profesiinales prup?mshs §n la ofertz na podrén cambiarse para la ejecucién de obra EEGHA: 1; DE rdJung DE ;m.r; A ?20 Df ENIERD DE 2016 = 07 MESES - 20 DIAS ﬁnorscrg Remodolacin y de mabiliario- aneeres & instalaciones sléctricas, Igicas 8 iuminaclan de| gisgl;m;:sl%: x;.Esl:J grg\é;gsmm PEDAGOGICA NACIONAL Folio 188)
Sélo s& aceptan cambios an c2se da fusrza mayar por incapacidad médica dal profasional of ertifica: Gerardo Ramos Morales - Rep Logal 'stralsum Colombria Lim :
4 [o! )'mﬁ los m:gmqg requigitos d;l’ profasianall Certifica: Luz Marbel Dlas Pedrero - Ingenieria de proyecios PROYECTD: Adecuar ks eepacios fisicos de la sede calls 72, donde se ubica la emisora ds I Univarsidad Pedagagical
propuesta. TOTAL ARIOS APORTADOS: 5.2 AROS DE EXPERIENCIA FECHA® 11 DE JUNIC DE 2011 A 15 DE MARZO DE 2012 = 08 MESES - 4 DIAS Nasfenal.
FECHA: 09 DE AGOSTC AL B DE SEPTIEMBRE DE 2018
Para la evaluacldn del grups de prafesionales debe ad] la siguiente gi:;\g\%ﬁ!ﬁg};“:::;ésgxxgigenmgnmézﬂo 2012 ifolio 297) zs&\‘:ﬁg:do: Realizar las adecuaclones o instalasionas cléchices para los slstemss de audio video en &l colisen de Ja
Director de Obra: PROYECTO: Disafo, remodslacion y acondiclonamiente de las oficinas y hodegas del Ministerio da Comercio Industia y Turismo FECHA: 09 DE SEPTIEMERE AL 23 SEPTIEMBRE DE 2018
pizo 7,2,1 y sdtano. PROYECTO: Realizar las adecuacionss ds los sistemas d sirs acondicianada y construccibn de redss eléclicas y Bgicas en
" Tarita profasiomal como ingarioro Gl o arguitects sxpedica par el Conselo Profssions| Cartifica: Carlos Mario Idarraga - Rep Legal los laboratarios y salas de ta Linivaraidad Padagbgica Nacional.
o entidad que haga sus vecss, FEGHA: 18 DE DICIEMERE DE 2012 A 30 DE JUNIO DE 2013 = § MESES - 12DIAS FECHA: 24 DE NOVIEMBRE Al 31 DICIEMBRE DE 2016
+ Gertificaciones de experiancia labaral . Ceriifica; Fabian Gamik Sanabria Vilata - Coardinadar grupe da Contratacien
CERTIFICAGION No. 5: EWW INGENIERIA LTDA {Folic 288) FECHA: 2 MESES - 21 DIAS
Residente da abra: . |[CARGQ: Inganisra Residente alactico .
- Tarjeta profesional came ingsnisra alactricista per &l Canssjo Profesional comespendisnte of ER:;:DID: nar.r;)unlle_a:\'ég \:'a Ia se::s ds\‘ FE‘ln:D Naclu::l del Aharro en Bogots TOTAL ARCS APORTADOS: 5 ANOS, 10 MESES ¥ 21 DIAS DE EXPERIENGIA
entidad qua haga sus veces. el : Luz Maribel Dias Pedrare - Ingeniaria da proyecios.
- Contificacionss de experiancia fahoral FECHA: 10 DE DICIEMBRE DE 2013 A 30 DE NOVIEMBRE DE 2014 = 11 MESES - 20 DIAS
TOTAL ARDS APORTADOS: 7,8 AROS DE EXPERIENCIA
&} METODOLOGIA DE TRABAJO (25 PUNTOS)
Los ofetentes deberdn presantar la matedologla de trabajo para |a ejecucitn de la obra,
la de i Es impariants indicar an la eferta e conocimiento que|
el oferente tiene acerca de las obras a realizar, 8| cual padrd ohtener an la visits técnicalMETOROLOGIA
obligataria gue haga alsltic de los trabajos v de la evaluacion de los mismos de acuarde a sul
[aXpENEnaia. 1. Descripcicn da las actividadas a sjecutar. METODALIGIA FOLIOS (302 A 312) METODOLIGIA FOLIOS (181 A201)
tro de |a mstodologia el aferent inclui e il ; 1) 15 PUNTOS @
f:;mm: un puniage pora cada veaiy o Minmo e indicar 1o3 SgUEnLas [3mas ¥ %8|No g6 evdancia qus 8l oferanla haya NGl fa descripcion da (s aEihilades @ ejectar. 1. Dal Falio 306 a 307, a6 evidsrola qus ol proponents describa las actvidades a sjscutar. 1. Dt Folio 191 a 193, se evidendia quo el proponente doscriba las actvidades a sjeculsr
NOTA: El puntaje asignado per este conceplo 25 de veinticinco (25) puntos. Fste puntajs se|
latorgara 5 los ofersntss que presenten Uns metodolagia adecuada para ejecutar la obra, I
jcual gera parte integre| del contrate de obra,
-Descripelén de las actividades a elecutar. (15 puntos).
- Programa de y Salud detazldn, |2, Del Folie 123 2 160, 59 evidencia que el describa al da idad Industrial 2, Del Folio 202 & 306, sa evidentia qua 8l dascrice | da Industrial y Salud Ocupacksnal
lelementas de proteceiin persenal, trabzjo en auuras. capacltacldn del personal, ete.Hy Salud O al dotacidn, 48 ion personal, frabajo en alturas, {1) dotaclén, de p! parsonal, rabajo @n aliuras, capacitacidn del personal, stc.) 5 PUNTOQS 2. Del Folic 184 a 185A, se evidencla que el proponents deseribe el programa de Seguridad Industrial y Salud Qcupacionat (2)
(5 puntos). del personal, ete.} dotacitn, elemantos de protecclén personaf, brabalo en slturas, capacitaciéndal parsanal. ete.)
-Flan de manajo {sehalizacld én de sobrantes de las
de in de bras, ste.} (5 puntos) |2 Del Follo 1612 176, se svidancia que sl praponants descrioa el plan de manejo ambiental R 3. Dl Fallo 307 a 212, 58 svidencia qus el prapansnie describe el pan da mansja ambiental (safalzacion, disposician de 5 PUNTOS 2. Dal Folio 196 2 201, sa avidendia que el prapenanta dascriba el plan du manajo ambiertat (sefafizacion, disposicidn de @
(sedializacion, disposicidn de sabrantes de de do ke adi cortificads de de ete.) eobrantes da las adecuacionas, campamento, H da di itn da s}
e escombres, stc. : '
1) CRONOGRANA DE LAS AGTIVIDADES EN DIAGRAMA GANTT, EN FROJECT O
SIMILAR (25 PUNTOS):
Los oferentes debaran presentar el cronograma de trabajo para |a sjacunlnn de la abra,
mdloando los Gempos de duracion, inicla ¥ inacién de las
¥ El purtaje psignado por este concepto es da)
veinticines {25) puntos ¥ 5o nwrgan! a las oferentes que presenten de manera complatz ¥
a de actvidadas en dlagrama Gantt, y an lenguaje Projact o simiizr, JGRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES EN GIAGRAMA GANTT, EN PROJECT O SIMILAR ) (CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES EN DIAGRAMA GANTT, EN PROJECT O SIMILAR 15 PUNTOS CRONOGRAMA DE LAS AGTIVIDADES EN DIAGRAMA GANTT, EN PROJECT O SIMILAR @
- EiCanograma presentado por al olerente ss en diagrama Gantt - (Folio 204)

indicande la Ruta Critica de k obra, Io cual serd parte integral del contrato de obra. Para la
alahoracidn del programa la fecha de inicio @5 el 26 dv junio de 2018, Los oferentes quo no)
presenten esta informacién tendrén oaro () puntos.

Dentro del cronograma el oferente gomo minima dabe indicar el siguiante contenido ¥ s8
asignaran un puntaje para cada requisite minimo:

- Dlagraina Gantt - {15 puntos)

- El Conograma presantado por el olersnts as en disgramz Ganit — (Folio 180)

~El G p por al ok &% 8h diagrama Gankt — (Folio 300)
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SUBDIREGCION DE $ERVICIOS GENERALES

INVITACION PUBLICA No. 007 DE 2018 — CONTRATAR LAS ADECUACIONES GENERALES DE EA INFRAESTRUGTURA FISICA DEL EDIFICIO A - TERCER PISO Y OFICINA DEL DECANO EN EL EDIFICIO P DEL PREDIC UBICADO

EM LA CALLE 72 No. 11-86 DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITACION TECNICA DE LA PROPUESTA

QFERENTE No. 1

OFERENTE No. 2

OFERENTE No. 3

REQUERIMIENTOS

INECTEL oA G

UNION TEMPORAL OBRAS DE INGENIERIA PEDAGOGICA 2018

d) EXPERIENCIA DEL GRUFPO DE FROFESIDNALES. PROFORMA No. § y 6, (50
PUNTOS)

La Universidad otorgara un punlaje por experiencia al Diracior de Obra, qua daie sar|
Ingenlero Civil o Arguitecto, ¥ ol Rasidente da Obra, que dahe ser un Inganiern Elactricista,
los cuales deban ser propuastos por el ofarente y debm acreditar uxpununc- un la spcucnun
de obras similares on a Yo de da|
categaria complefa y sspaclal complefidad segen el Decreto 2080 dal 12 de ssplismbre
de1B89 “Por el cual s¢ aprueba ol roglamento de honorarios pare los trabajos da
arquitectura’, a3 dacir:

Catagaria "C": Proyectos de construcclones complejas.
Vivienda: Edificias dende se repiten las unldades o los pisos que los constikiyen, camg

, cuartales, | . asilas, infantilas, R canires da
reposo, centros de raclusidn, ﬁrueles conventos, monastenas.
v Golagiaz, unf des y centros con

diversas came laboralorios, aulas muiltples y gimnasios: salas de exposicidn, institutns)
cientificos y técnicos,
Trabajo: Edificios de oficinas sin dastinacion ifica, centrales de il o, plazes|
do mercado, talleres y plantas industriales especificas donda el proceso Industrial y I3

1 de las i ¥ equipos sea factor prapenderente en el proyecto; centros]
comerclales sin destinacién aspacfica.
Categoria "D": Proyectos de constiuccionas qua se izan por pocial

Sehid: Puestos y centros de salud, clinicas y hospitales, consutorios médicos |
odontolégicos.

Fl puntaje se aplicard ds acuerdo o las siguisntes tablas:

Diractor da obra: JOSE MUROZ LORA
Profesion: Arquitecta

Tarjeta Profasional No. 17700-05732 (Folio 87}
Vigencia: B-12-1981 (Folio 88)

Cadula: 10,236,592 (Folio 58

CERTIFICACION No. 1: INELTEC (Folio 100}
CARGOQ: DIRECTOR DE OBRA

PROYECTO: ejecucion de las obras civilss para la 1 rer ¥
sstructural de los laboratarics de la facuttad de ingeniarfa ivil, ingenlerla de alimentos ubicadas &n la|
univarsidad de fa Salle.

Cartifica: Gerando Ramas - Gerenta

FEGHA: 1 DE NOVIEMBRE DE 2016 A 13 DE FEBREQ DE 2018 = t ARO -3 MESES - 13 DIAE

GERTIFICAGION No. 2. TRANSFORMEMOS (Folio 103)

CARGO: DIRECTOR DE OBRA

PROYECTO: No registra

Cerlifica: Radolfo Ardila Cuests - Director de Desarrolla Social

FECHA: 1 DE JULIO DE 2009 A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2013 = 4 AROS -3 MESES

CERTIFICAGION No. 3: INGENEC (Folio 104}

CARGO: JEFE DE QBRA

PROYECTO: Proyectes en la localidad de Miami Playa Tamragona

Certifica: No registra

FECHA: 22 DE SEPTIEMBRE DE 2004 A 31 DE MAYO DE 2007 = 2 ANOS -8 MESES - 11 DIAS

CERTIFICACIGN No. 2: ESPADA FIRANZIERA ESPAROLA $.A.U (Felic 105}

CARGO: JEFE DE OBRA

PROYECTO: Parcelas 32-35-31

Cartifica: Fernando Kabel Dlaz Gonzalez

FECHA: AGOSTC BE 2002 A 17 DE SEPTIEMBRE DE 2004 = 2 ANOS - 1 MESE - 19 DIAS

€] propenants adjunta 4 certificacionss con el cargo de Residente las cualas no seran lenidas en|

cuenta porque no aplican con el cargo sliciteds

TOTAL ANOS APORTADOS: 10 ANDS DE EXPERIENCIA

ARGS DE
EXPERIENCIA
FORMACIGN ACADEMICA EXPERIENGIA - ESPECIFICA PUNTAJE
SEQUN CARGO
(OBRAS
SIMILARES)
1 afi El
2 afins. 10
3 afos 15
Direstor de abra
Ingeniero Clvil ylo Arquitecto {obras similares)
4 afios 0
5 afios 25

m

HACER O 2O ONBIA LTO

Director da chra: OSCAR TAMAYO PERALTA
Profesion: Arquitacts

Tarjeta Prafesional No.26700-15856 (Folio 288)
Vigencia: 18-10-1824 (Folio 268}

Cedula: 2,469,579 (Felia 288)

CERTIFICACION No. 1: HACER DE COLOMBIA (Folie 270)

CARGO: DIRECTOR DE OBRA

PROYECTO: Gonstruccion de bodega y oficings para las instalacionas de MANPOWER.
Cortfica: Gladys Stalla Bamal. Subgarente

FECHA: 15 DE FEBRERO DE 1803 A 17 DE FEBRERO DE 1884 = 1 ARQ +2 DIAS

CERTIFICACION Mo, 2: HACER BE COLOMBIA (Falio 271)

CARZO: DIRECTOR DE DBRA

PROYECTO: Construccion da nueva guardia para el Ministerio de Dafensa Nocioan!
Certifica; Gladys Stella Barnal. Subgerents

FECHA: 17 DE MAYQ DE 1994 A 20 DE SEPTIEMERE DE 1984 = 4 MESES + 3 DIAS

CERTIFICACION No. 3: HAGER DE GOLOMBIA (Folio 272)

CARGO: DIRECTOR DE OBRA.

PROYECTO: Construccion da edificic da 5 pigos para uso de ofichas en Bogoeta
Certifica: Gladys Stella Bemal, Subgersnte

FECHA: 01 DE JUNIO DE 1998 A 01 DE JUNIO DE 1997 = 1 Afl0

GERTIFICACION No. 4: HACER DE COLOMBIA {Folio 273)

GARGQ: DIRECTOR DE OBRA

PROYEGTO: Construccion de la segunds etapa del comando de Palicia en el Municipio de Cassres Antioquia
Cartifica: Gladys Stella Bernal. Subgerente

FECHA: 20 DE JUNIO DE 1897 A 20 DE DICIEMBRE DE 1997 = 6 MESES

CERTIFICACION No, 5: UNION TEMPORAL HG {Falio 274}

CARGO: DIRECTOR DE OBRA

PROYEGTO: Conetruccian da oficna de instrumentos publices de Tumaco Narific
Certifica: Juan Gerlos Restrepo Guriarrez. imugrants Unlon Terporal

FECH#: 29 DE NOVIEMBRE OF 2000 A 23 DE FEBRERO DE 2001 = 3 MESES

CERTIFICACION No. 6: UNION TEMPORAL H&C (Folio 275}

CARGC: DIRECTOR DE OBRA

PROYECTO: Adecuacion de la nueva escuala de investigacion criminal y ciencias forenses.
Certfica: Gladys Stella Bernal. Subgerente

FECHA: 03 DE ABRIL OE 201 A 13 DE NOVIEMBRE DE 200! =7 MESES + 10 DIAS

GERTIFICACION No. 7: HAGER DE COLOMBIA (Folio 277)

[CARGO: BIRECTOR DE OBRA

PROYECTO: Obras de adecuaclén y remodefaclén de oficinas piso 12 torrea A edificio Banco Unidn Colombians
Cortifica: Gladys Stella Bemal. Subgsrente

FECHA: 15 DE ABRIL DE 2002 A 28 DE MAYO DE 2002 = 1 MES - 15 DIAS

ICERTIFICAGION Wo. 8 UNION TEMPORAL BOGOTA (Folio 278)

[CARGU: DIRECTOR DE CBRA

PROYECTO: Construccién de obras civilas para elinmueble localizade en la ora 99 No 26-32 de Bopota
|Certifica: Jose Ivan Gomez - Rap Legal 5

FECHA: 26 OE FEBRERQ DE 2003 A 22 DE SERTIEMBRE DE 2003 =7 MES

[CERTIFICACION No_8: UNION TEMPORAL ATLANFICO {Folio 279)

GARGO: DIRECTOR DE CBRA

PROYECTO: Obra de adecuaclén mejoramiento y mantenimianto de la infraestructura fislea general do la nacién an la gades dal
Banco Colpatria

Geriifica: Luis Femande Tamayo - Rep Legal

FECHA: 21 DE ENERO DE 2004 A 2% DE SEPTIEMBRE DE 2004 = 8 MESES

CERTIFIGAGIGN No. 10: CONSGRGIO PUTUMAYO (Folio 280)

CARGO: DIRECTOR PE OBRA

PROYEGTO: Construccion de aula ambients! amazenica en el centre esperimental amazeonico ds Corpo Amazonia
Ceriifica: Gladys Stella Bemal- Coordinadora Administrativa y financiera

FECHA: 26 DE DICIEMBRE DE 2006 A 23 DE MARZO DE 2008 = 1 ARO - 3 MESES

CERTIFICACION Mo. 11: HAGER DE COLGMBIA (Folio 281)

CARGO: IRECTOR DE PROYECTO

PROYECTO: Adacuaclén def piso 1y 2 del adificio caza matriz de fa Previsora Seguros S.A
Gertifica: Gladys Stella Bernal - Coordinadora Administrativa y financiera

FECHA: 9 DE JULIO DE 2008 A 24 DE QCTUBRE DE 2000 = 3 MESES - 15 DIAS

CERTIFICAZION No. 12: HAGER DE GOLOMBIA (Folic 262)

CARGO: DIRECTOR DE PROYECTO

FROYECTO: Contruccidn del Palacie Municipal de Crite Putumaye

Certifica: Gladys Stella Bemal - Coordinadora Administrativa y financiara

FECHA: 1§ DE ABRIL DE 2010 A7 DE AGOSTO DE 2011 = 1 ANC - 3 MESES - 18 DIAS

CERTIFICACION No. 13: HACER DE COLOMBIA (Folic 283}

CARGO: DIRECTOR DE OERA

PROYEGTQ: Mantanimiants, adecuacién y dotacion de mobiliario y enserss da |as instalaciones de la direecidn de sanidad fuerza
aérea Bogold

Geortifica: Gladys Stalla Bemal - Coordinadora Administrativa y financiera

FECHA: 8 DE AGOSTO DE 2012 A 18 DE DICIEMBRE DE 2012 =4 MESES - 12 DIAS

CERTIFICACION No. 14: CONSORCIO CBRAS HOSPITALARIAS (Fofio 284)

CARGO: DIRECTOR DE OBRA

PROYECTO: Obras de adscuacion del area de rahabilitacion de la clinkea Fray Bartolome de las Casas
Gertifica: Gladye Stolla Bemnal - Coordinadara Administrativa y financiera

FECHA: 4 DE SEPTIEMBRE DE 2013 A 04 DE DICIEMBRE DE 2013 = 3 MESES

TOTAL ARIOS APORTADOS: 8,5 ANOS DE EXPERIENGIA

25 FUNTOS

Director da abra: GUSTAVC QUINTERO QUINTERD
Profeslon: Inganiaro Civif

Tarjsta Profesional No.25202-383B4GND (No aporta)
Vigenola: 22-3-1891 (Falio 165)

Codula: 9.519.972 (Mo aporta)

CERTIFICACION No. 1: CBG INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO £.A.8 (Falio 188)
CARGO: DIRECTOR DE OBRA

PROYECTQ: Realizar todas las obras Bncammadas a la atencidn de emergencla en ks Colegios Distritales da la ciudad de,
Bogota D.C, como r mar , cambic y construceisn de cubiertas, cislo rases y construecion de
baterias sanitatlas, entre otrzs.

Certifica: Ing Caros Marle Bohérques Camargo - Ral legal

FECHA: 16 DE MAYQ DE 2017 A4 18 DE ENERO DE 2018 = 8 MESES

[CERTIFICACLON No. 2: FICS INGENIERIA 5.A.8 (Falio 169)
[CARGO: DIRECTOR DE OBRA

PROYECTO: Obras chvilas para la ramodslacién de |a bataria saniaria, cocinetz y cuarle da poceta ubizade en el sagundo (2))
piso dal edificio C" de la Universidad Pedagépica Nacional an la cafla 72 Mo 11-86 Bagot.
FECHA: 26 DE FEBRERQ DE 2015 A 28 OE MAYQ DE 2015

PROYECTO: GRealizar la obra civil para la adecuacion de las cubierias y mures intemas de les casas 26 y 28 ubicadas on al)
jcondaminin de Ios tulipanes ds Glrardot Sundi da |a Univarsi agica Nacienal.
FECHA: 11 DE AGOSTO DE 2015 A 11 DE NOVIEMBRE DE 2015

PROYECTO: Prestar 6] sarvicio para ta adecuacidn y raubicacién de las oficinas de Doctorade an la seda calls 72 No 11-86)
Bogota.

FECHA: 22 DE OCTUBRE DE 2015 A 23 DE DICIEMBRE DE 2013

PROYECTQ: Prestar el servicia para la adecuacidn de |a obra civil laboratoria de quimnica ds la seds czlla 72 No 11-88 Bogotd
FEGHA: 23 DE OCTUBRE BE 2015 A 23 DE DICIEMBRE DE 2018

PROYECTO: Realizar la adacuzcién de los muros edificle “A" y casita de ajedrez en Ia sads calle 72 Na 11-86 Bogoté
FECHA: 30 DE DICIEMBRE DE 2015 A 30 DE ABRIL DE 2018

PROYECTO: Reafizar la adecuzcién de acabados generales {Puertas, eléctricos, sanitadas y pinturas) an salones paralso en|
2l predio calle {27 de la Universidad Padzgbpica Nacional
FECHA: 8 DE AGOSTO DE 2016 A 7 CCTUBRE DE 2016
GCentifioa: Edgar Avgusto Fuentes Corral

FEGHA: 1 ARD - 3 MESES

CERTIFIGACION No. 3: PICS INGENIERIA §.A.8 (Folio 170)

CARGO: DIRECTOR DE QBRA

PROYECTO: Reglizar la obra clvil pare la adacuacian de la cubierta del edificio P de fa Unlversidad Pedagéaica Macionak an Ja;
calle 72 No 11-88 Bogotd

FECHA: 26 DE MAYD 2016 A 24 DE JULIO DE 2016

PROYECTO: Prastur los senviclos para las y imi de la fisica de [os!
mepacios acaddmicos ubicados en el predio calle 72 No 11-86 de la Univarzidad Padagdgioa Naclenal, Bugotd.
FECHA: 09 DE MARZO 2018 A 8 DE ABRIL DE 2018

Certifica: Edgar Augusto Fusntes Corral

FECHA: 4 MESES - 18 DIAS

CERTIFICACICN No, 4: CBC INGENIERIA Y MANTENIMIENTO S.A 8 (Folio §71-172)

CARGO. DIRECTOR DE ORRA

PROYECTO: de cubiertas, adi idn de terrazas, obras varias & instalacn de vidrios cortaviantas para
of recinto ferial plaza da artesanos de |2 eiwdad de Aogoty D.C

FECHA: 27 D[C\EMBRE DE 2012 A 2T DE JUN\O DE 2013

PROYECTO: ion da cubiarta, cambio de lsjas ¥ reparaclones locativas de ias)
=adas de la Fiscalla General de la Nacldn, seccional Bogotd.

FECHA: 12 DE JULIO DE 2013 A 13 DE NOVIEMBRE DE 2013

PROYECTQ: Mantenim: para sl anlucimlents de fachadas y obra varias de los inmueblas localizados sobre la avenida)
Jiménez costado norte, entre ke carrena 4 y 10 do |2 localidad de Santaté de Bogotd D.C IDPC

FEGHA: 14 OF NOVIEMBRE DE 2013 A 28 DE FEBRERG DE 2014

PROYEGTO: imi limpiaza, pintura de fachadas obra varias do |os inmuehblss localizadns sabra la
carrera séptima entre fa calle 19 y calle 24 comespandients a fa focalidad de Santafé de la Ciudad de Sogola.

FECHA: 1 DE ABRIL 2014 A 6 BE SEPTIEMBRE DE 2014

PROYECTQ: Adecuacidn da las obras en el draa ds biblivteca seds prnclpal de Is Universidad Pedagdgica Nacional

FECHA: 22 DE DICIEMBRE DE 2014 A 22 DE ABRIL DE 2015

Certifica: Carlos Mawricio Bohorques Camarga

FECHA: 1 ARO - 11 MESES

CERTIFICACION No. 5 ATICQS DEL SALITRE {Falic 173)

CARGO: DIRECTOR DE OBRA

PROYEGTO: Mantenimlento sublerta conjunto residensial Aticos del Salire
Certifica: Maria Gilms Maecha Gutisimez - Adminlslradora

FECHA- 19 OE JULIC DE 2010 A 19 DE SEPTIEMBRE DE 2010= 2 MESES

CERTIFICACION No. & ATICOS DEL SALITRE (Folio 174)

CARGO: DIRECTOR DE OBRA

PROYECTO: ¥ i de las zonas comunes para las elapas 123 y 4 del Conjunio|
Residsncial Aticos del Safitra

Certifiea: Maria Gilma Mascha Gulismez - Administadara

FECHA: 26 DE OCTUBRE DE 2011 A 26 DE ABRIL DE 2012= 6 MESES

CERTIFICACION No. 7: ALCALDIA MUNICIPAL DE TIBIRITA (Falio 175)

CARGO. DIRECTOR DE OBRA

PROYECTO: Demoliclén cubierta-cielo raso, pisos, alistada pisa, construccidn mure, suministos @ instalacion da cubierta |
cielo raso. pafiete. pintura, suministro @ instalacién pisos ¥ ldmparas da tubo- Cantrol de salud.

Certifica: Maria Antoniz Arévalo - Alcaldesa Municipal

FECHA: 15 DE NOVIEMERE DE 2000 A 14 DE FEBRERO OE 2001 = 3 MESES

CERTIFICACION No. 8: GOBERNACION DE CUNDINAMARCA, (Folin 176}

CARGO: BIRECTOR DE OBRA

PROYECTO: Terminatidn y constuccldn aula multiple Celegie Departamsntal Nacionatzado de Tudela Municipic de Paime
CND. .

Cerlifica: Elza Margoth Garzon Agosts - Jefo Oficina Juridica

FECHA: 25 DE MARZQ DFE 1988 A 23 DE NOVIEMBRE DE 1998 = 8 MESEE

CERTIFICACION No. 8: FEDERACION NACIONAL DE CAFETERQS DE COLOMBIA (Felia 477)
CARGO: DIRECTOR DE OBRA

PROYECTO: Construccibn casa del café del Municiplo de Arbelész Gundinamarca,

Certifica: Maria Quintero Matayana - Diractor de Division de Ingenlaria

FECHA: 20 DE ENERO DE 1995 A 13 DE MAYQ DE 1996 = 1 ANO - 2 MESES - 27 DIAS

GERTIFICACION No. 30 ALCALDIA MUNICIPAL DE SOGAMOSO (Folio 178}

CARGO: DIRECTOR DE OBRA

PROYECTO: Construceidn de seis {B) aulas, cuatro (4) haterias de bafios y escaleres dol cenlro docante Escusla gansrall
Santander de Scgamoso. .

Certifica: Maria Lumey Barrera G. - Dlrectora Juridica {E)

FECHA: 27 DE DICIEMBRE DIE 1985 A 25 DE SEPTIEMBRE DE 1896 = 9 MESES

[TOTAL AROS APORTADOS: 7.6 ANOS DE EXPERIENCIA

o]

Pégina 4
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